

diário



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais permanentes, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do município de Santa Rosa de Lima, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Economia R\$	
1	5,00	UNID	Escadinha Hospitalar para maca o/pós tubulares ¼ em pintura epóxi com ponteira, dois degraus; revestido em Material Sintético Anti Darrapante;	TUBOMED	TM082	R\$ 498,87	R\$ 2.494,35	R\$ 498,87	R\$ 2.494,35	0,00 R\$ 0,00	
2	1,00	UNID	Bisturi Elétrico: equipamento microprocessado utilizado para procedimentos cirúrgicos. Com potência de no mínimo 300 Watts, com no mínimo as funções: funções corte, 3 níveis de blend, coagulação e bipolar;	EMAI	BP-100	R\$ 5.509,74	R\$ 5.509,74	R\$ 5.509,74	R\$ 5.509,74	0,00 R\$ 0,00	
8	1,00	UNID	Seladora automática. Horizontal, papel grau cirúrgico, possui sistema de resfriamento interno eficiente, ajuste de temperatura da selagem de 0 a 300°C, podendo ser utilizada para várias espessuras de papel grau cirúrgico.	CETRO	SGM25/M	R\$ 783,23	R\$ 783,23	R\$ 783,23	R\$ 783,23	0,00 R\$ 0,00	
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.787,32		Subtotal Orçado: R\$ 8.787,32		0,00% R\$ 0,00	
Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - 30.323.616/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Economia R\$	
3	1,00	UNID	Autoclave 60L, horizontal, painel digital LCD com teclado de membrana, para controle em tempo real dos parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras; Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água. Norma ISSO, equipamento produzido em conformidade com a norma NBR ISSO 13485/2016, Bandeja: em alumínio; Acessórios inclusos, 02 bandejas e 1 mangueira.	*HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTOS IND COM LTDA 60 LITROS 6.0 *	*HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTOS IND COM LTDA 60 LITROS 6.0 *	R\$ 7.381,00	R\$ 7.381,00	R\$ 7.381,46	R\$ 7.381,46	0,01 R\$ 0,46	
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.381,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.381,46		0,01% R\$ 0,46	
Fornecedor : BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - 42.418.039/0001-73											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Economia R\$	
5	1,00	UNID	Leg Pro Press portátil para Reabilitação de Pós-Operatório, com Alça e rodízios para transporte. Prancha com ângulo de inclinação que varia de 0 a 90°. Ganchos laterais para ancoragem de elásticos extensores. Escala de amplitude de movimento graduada de 0 a 10.	PPA CARE	Ortho Leg PRO	R\$ 3.082,00	R\$ 3.082,00	R\$ 3.082,37	R\$ 3.082,37	0,01 R\$ 0,37	
7	1,00	UNID	Esteira Elétrica Ergométrica com motor de corrente contínua (DC), mais econômico e silencioso que os motores de corrente alternada (AC).	Dream	DR 2110	R\$ 3.638,00	R\$ 3.638,00	R\$ 3.638,71	R\$ 3.638,71	0,02 R\$ 0,71	
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.721,08		0,02% R\$ 1,08	
Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Economia R\$	
9	1,00	UNID	Eletrocardiógrafo de 12 derivações, impressão em papel A4.	3RAY	ECG-6503B	R\$ 5.970,00	R\$ 5.970,00	R\$ 6.287,55	R\$ 6.287,55	5,05 R\$ 317,55	
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.970,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.287,55		5,05% R\$ 317,55	
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
						Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %	Economia R\$
						R\$ 28.858,32		R\$ 29.177,41		1,09%	319,09

Homologo e ratifico todos os atos praticados neste processo licitatório.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE, 12 de Setembro de 2022

LUANA FERREIRA DE MENEZES

Gestor: - Endereço: PC ANTONIO DANTAS Nº: 26, Bairro CENTRO
CEP: 49.640-000 SANTA ROSA DE LIMA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ED051234E5BD2B3EB23A7D

Quarta-feira

21 de Setembro de 2022 **PREFEITURA MUN. DE SANTA ROSA DE LIMA**

Pag.: 4 Edição Nº 149

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

diário

GESTORA DO FMS

Gestor: - Endereço: PC ANTONIO DANTAS Nº: 26, Bairro CENTRO
CEP: 49.640-000 SANTA ROSA DE LIMA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ED051234E5BD2B3EB23A7D